[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

       ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
        ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21.10.2011 г.
                пгт. Пено
№ 6/25-3
О рабочей группе по приему предложении  по кандидатурам  для  назначения в состав  участковых избирательных  комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва   4 декабря 2011 года
На основании пункта 2 статьи 27  Федерального закона  « О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии Пеновского района по формированию участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года территориальная избирательная комиссия Пеновского района                                                                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Образовать рабочую группу по приему предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
2.Утвердить состав рабочей группы по приему предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года:

-  Бенсон Ольга Юльевна- руководитель группы, заместитель председателя  территориальной избирательной комиссии,

Члены группы:

· Разумихина Татьяна Васильевна – секретарь территориальной избирательной комиссии

· Смоленкова Марина Витальевна – член территориальной избирательной комиссии

 -     Прокофьева Людмила Петровна – член территориальной избирательной комиссии

 3.Утвердить положение о рабочей группе по приему предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.

  4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» Пеновского района и разместить на странице территориальной избирательной комиссии сайта администрации района в сети «Интернет».

Председатель
территориальной

избирательной комиссии                                                             А.Н.Магорин
Секретарь
территориальной

избирательной комиссии                                                               Т.В.Разумихина

                                                                                                                                                             Приложение  № 1
                                                       к постановлению территориальной
избирательной комиссии Пеновского района
                                           от 21.10.2011 г.    № 6/25-3
Положение

о рабочей группе по приему предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных  комиссий Пеновского района по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года
Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности  рабочей группы территориальной избирательной комиссии Пеновского района по приему предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва   4 декабря 2011 года (далее - рабочая группа).

1. В компетенцию рабочей группы входят:                                                                        - сбор предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва   Пеновского района от политических партий, избирательных блоков, общественных объединений, а также предложений представительного органа местного самоуправления, собраний избирателей по месту жительства, работы службы, учебы;

   - представление на заседание территориальной избирательной комиссии документов по утверждению составов участковых избирательных комиссий;

   - представление на заседание территориальной избирательной комиссии предложений по кандидатуре председателя участковой избирательной комиссии.
2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, избирательным Кодексом Тверской области, решениями территориальной избирательной комиссии Пеновского района, а также настоящим Положением.

3.Подготовленные рабочей группой документы вносятся на рассмотрение территориальной избирательной комиссии Пеновского района в установленном порядке.

4. Деятельность рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.
На заседаниях рабочей группы вправе присутствовать и высказывать мнение члены территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, участвующие в подготовке материалов заседания рабочей группы.
О времени и месте заседания рабочей группы извещаются члены территориальной избирательной комиссии Пеновского района с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса.
 Руководитель рабочей группы дает поручение, касающееся подготовки материалов на заседание рабочей группы, оповещает ее членов и приглашенных лиц о времени и месте заседаний рабочей группы, организует делопроизводство в рабочей группе, председательствует на ее заседаниях.
В отсутствие руководителя рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя рабочей группы исполняет уполномоченный на то член рабочей группы.
Продолжительность выступлений на заседаниях рабочей группы устанавливается председательствующим по согласованию с докладчиками и содокладчиками и не должна превышать: для доклада - 10 минут, содоклада - 5 минут, иных выступлений - 3 минут, для справок, оглашения информации, обращений . 2 минут, заключительного слова докладчика - 3 минут.
5.Заседание рабочей группы созывает руководитель рабочей группы. Заседание рабочей группы созывается по мере необходимости. Деятельность рабочей группы осуществляется коллегиально. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов рабочей группы.
Поступившее в территориальную избирательную комиссию Пеновского района обращение и иные документы рассматриваются на заседаниях рабочей группы по поручению председателя, а в его отсутствие - уполномоченным членом рабочей группы.
Решение рабочей группы, а при необходимости и соответствующий проект решения территориальной избирательной комиссии рабочая группа выносит на заседание территориальной избирательной комиссии Пеновского района, при этом с докладом по этому вопросу выступает руководитель рабочей группы, либо по его поручению - член рабочей группы - член избирательной комиссии.
6.
На заседании рабочей группы ведется протокол. Протокол заседания рабочей группы ведет секретарь заседания, назначаемый председательствующим на заседании рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем.
Решение рабочей группы принимается большинством голосом от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы открытым голосованием. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.